Администрация муниципального образования «Саркузское»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  16  сентября  2019 года     							                      № 40
д. Саркуз

О проведении месячника по  благоустройству,
озеленению и противопожарных мероприятий
на территории       населенных             пунктов
муниципального образования «Саркузское»

	Руководствуясь п.п.10,19,20 ст. 34 Устава муниципального образования «Саркузское», в целях благоустройства  и озеленения территории сельского поселения  и  проведения противопожарных мероприятий на территории муниципального образования «Саркузское» Администрация муниципального образования «Саркузское» ПОСТАНОВЛЯЕТ:

       1.  Объявить с 16 сентября  по 16 октября 2019 года   месячник по благоустройству, озеленению и противопожарных мероприятий в населенных пунктах муниципального образования «Саркузское».
      2. Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций всех форм собственности организовать работу по очистке, благоустройству, озеленению и противопожарных мероприятий закрепленных территорий, обеспечить своевременный  вывоз промышленных и бытовых отходов, сухой травы и листвы.
       3. Предложить владельцам индивидуального жилья  и квартиросъемщикам очистить дворы  и придомовые территории от бытового мусора, прокопать и очистить осушительные канавы, оголовки водопропускных труб от мусора и земли, убрать с улицы навоз, топливо, стройматериалы, технику, отремонтировать палисадники и заборы, установить  на доме табличку  с номером дома, где ее нет.
      4. Провести очистку зон санитарной охраны скважин, общественных колодцев, родников, провести ремонт павильонов, ограждения первого пояса санитарной охраны.
      5. Ликвидировать несанкционированные свалки в населённых пунктах, провести благоустройство и дератизационные обработки прилегающей территории.
      6. Организовать сбор и захоронение павших животных в биотермических камерах (ямах Беккери)
      7. Рекомендовать директору МКОУ Саркузская основная общеобразовательная школа организовать работу по благоустройству и озеленению на прилегающих территориях к Обелиску фронтовикам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в д.Саркуз.
     8. Рекомендовать директору Саркузского СДК организовать работу по благоустройству и озеленению на прилегающих территориях к памятнику землякам, погибшим в годы Великой Отечественной войны 1941-1945 годов в д.Ныша.
     9. Данное постановление опубликовать на официальном сайте МО «Кизнерский район» в сети «Интернет».
     10. Контроль  за  исполнением  данного  постановления  возлагается на главу муниципального образования «Саркузское» Орлову Е.В.

[bookmark: _GoBack]Глава муниципального образования	 	        			                     Е.В. Орлова